10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

第15回単孔式内視鏡手術研究会

第24回Needlescopic Surgery Meeting

趣意書

■会 期 ： 2023年8月18日(金)～19日(土)

■会 場 ： 北九州国際会議場（北九州市）

■当番世話人 ： 第15回単孔式内視鏡手術研究会

平田 敬治

（産業医科大学医学部 第１外科学教室 教授）

第24回Needlescopic Surgery Meeting
柴尾 和徳
（産業医科大学医学部 第１外科学教室 准教授）

1

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また日頃よ

り、格別のご理解とご協力を賜り、誠に厚くお礼申し上げます。

さてこの度、第15回単孔式内視鏡手術研究会と第24回Needlescopic Surgery Meeting

合同の10th Reduced Port Surgery Forum 2023 in Kitakyushuを2023年8月18日(金)～19

日(土)の2日間、北九州市の北九州国際会議場において開催させていただくことになりま

した。

単孔式内視鏡手術研究会は、単孔式内視鏡手術の適応、手技および機器、器具等に

関する検討を行い、手術手技と治療成績の向上を図るとともに、国民の福祉に貢献する

ことを目的としています。Needlescopic Surgery Meetingは、細径器具を使用し、さらなる

低侵襲性内視鏡外科を安全に遂行することで、患者の術後QOLの向上を目指す研究会

です。また、年1回開催されるReduced Port Surgery Forumでは、低侵襲性と整容性を追

及するこの2つの研究会がそれぞれ最新の手術手技や新たな取り組みを発表する場とし

て重要な役割を果たしているほか、様々なプログラムを催し、会員の知識や技術の向上

を目指しております。

開催は本来、参加費収入により運営されるべきところであり、運営にあたっては努めて

経費を抑える所存ではありますが、皆様のご協力・ご支援をお願いせざるを得ないのが

現状です。つきましては、本研究会の趣意にご賛同いただき、充実した運営を図るため

にも、格段のご配慮を賜りますようお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心より祈念いたします。

謹白

2022年12月吉日

ご挨拶

第15回単孔式内視鏡手術研究会
平田 敬治

（産業医科大学医学部 第１外科学教室 教授）

第24回Needlescopic Surgery Meeting
柴尾 和徳

（産業医科大学医学部 第１外科学教室 准教授）

2

開催概要

１．会議の名称

２．当番世話人

３．会 期

４．会 場

５．テーマ

６．参加者数

７．予定プログラム

８．学会事務局

９．運営事務局

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu
第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting

第15回単孔式内視鏡手術研究会
平田 敬治 （産業医科大学医学部 第１外科学教室 教授）

第24回Needlescopic Surgery Meeting
柴尾 和徳 （産業医科大学医学部 第１外科学教室 准教授）

2023年8月18日(金)～19日(土)

北九州国際会議場
（〒802-0001 北九州市小倉北区浅野3-9-30）

New era of RPS
～RPSだヨ！全員集合！～

300名（予定）

・シンポジウム
・ワークショップ
・パネルディスカッション
・一般演題（口演）
・ランチョンセミナー
・イブニングセミナー
・モーニングセミナー

産業医科大学医学部 第１外科学教室
〒807-8555 福岡県北九州市八幡西区医生ケ丘1-1
TEL：093-691-7441 FAX：093-603-2361

株式会社コングレ 九州支社内
〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17
福岡天神フコク生命ビル11F
TEL：092-718-3531 FAX：092-716-7143
Email：rps2023@congre.co.jp

収入の部

金額 備考

１．参加費 900,000 9,000円×100名：早期参加登録

1,900,000 10,000円×190名：通常参加登録

30,000 3,000円×10名：メディカルスタッフ

２．共催セミナー費

ランチョンセミナー 6,160,000 A･･･1,100,000円×4社、B･･･880,000円×2社

イブニングセミナー 1,100,000 1,100,000円×1社

モーニングセミナー 1,100,000 1,100,000円×1社

３．広告掲載費

表４ 165,000 165,000円×1社

表３ 110,000 110,000円×1社

表２ 110,000 110,000円×1社

後付1ページ 231,000 77,000円×3社

後付1/2ページ 550,000 55,000円×10社

HPバナー広告 275,000 55,000円×5社

４．機器展示費 4,400,000 220,000円×20小間

５．寄付金 2,000,000

合　　計 ¥19,031,000

支出の部

金額 備考

１．事前準備費

① 事務費 930,000 事務局人件費、打合せ経費

② 演題処理費 600,000 演題処理費、データ管理費、校正費

③ 抄録集制作費 1,300,000

④ 印刷・制作物 1,500,000 ホームページ、ポスター、封筒ほか

⑤ 発送費 450,000 ポスター発送費、抄録集発送費

２．当日運営費

① 会場費 2,300,000 北九州国際会議場

② 機材費 2,600,000 プレゼンシステム、計時回線、PC

③ 展示 1,400,000 基礎小間、設営・撤去・運搬費

④ 看板・装飾 750,000 立看板、誘導板、設営・撤去・運搬費

⑤ 運営人件費 1,700,000 オペレーター、デイレクター、運営スタッフ人件費、交通費

⑥ その他・備品 500,000 トランシーバー、氏名掲示、賞状ほか

⑦ 飲食関係費 2,665,000 懇親会費、関係者・運営スタッフお弁当ほか

⑧ 招待・接遇関係費 500,000 招聘者交通費・宿泊費・謝金、世話人宿泊費ほか

３．事後処理費 100,000 礼状作成・印刷

４．業務委託費 950,000

５．予備費 786,000

合　　　　計 ¥19,031,000

項目

項目

3

収支予算書

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

4

共催セミナー募集要項

１．募集企画

２．プログラム内容

■共催セミナーの種類、募集枠数と共催費は下表のとおりです。

※上記内容は、2022年12月時点での予定であり、今後変更の可能性がございます。
予めご了承ください。

■席数（予定）

第1会場 （1F メインホール） 534席

第2会場 （2F 国際会議室） 180席

第3会場 （3F 21会議室） 134席

■上記共催費に含まれるもの（基本仕様）

・会場費（控室含む）

・基本機材費（スクリーン、プロジェクター、レーザーポインター等）

・PCオペレーター

■共催費に含まれないもの

・参加者配布用飲食物代

・座長および演者にかかる諸経費（交通費・宿泊費・謝金等）

・基本仕様以外の追加機材費

・運営人件費（アナウンス、進行係、照明関係等）

・控室ケータリング

テーマ、演題、演者についてはできるだけご提案の内容を尊重いたしますが、

調整をお願いする場合がございます。予めご了承ください。

ランチョン
セミナーA

ランチョン
セミナーB

イブニング
セミナー

モーニング
セミナー

募集
枠数

8月18日(金) 2枠 1枠 1枠 ―

8月19日(土) 2枠 1枠 ― 1枠

対象会場 第1・2会場 第3会場 第1会場 第1会場

セッション時間 60分（予定）

共催費（税込） 1,100,000円 880,000円 1,100,000円 1,100,000円

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

5

共催セミナー募集要項

３．透明性ガイドラインに基づく学会共催セミナー費用の開示について

本学会は、日本製薬工業協会が示す「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライ
ン」に基づき「加盟企業と医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」 に
従い、学会等の会合開催にかかる費用を「学会名」「共催セミナー名」の通りに、加盟企業
のウェブサイト上に公開することに同意します。

４．今後のスケジュール（予定）

2023年

５．申込方法

別添「共催セミナー申込書」にご記入の上、運営事務局（㈱コングレ九州支社）へ

Email（rps2023@congre.co.jp）またはFAX (092-716-7143) にてお申込みください。

６．申込締切日

2023年3月31日(金)

3月31日 共催セミナー申込書締切

4月下旬 日時・会場の決定および通知

4月～5月 座長および演者・演題調整

5月下旬 プログラム最終決定

6月下旬 オプション機材・飲食 申込み 受付

7月下旬 オプション機材・飲食 申込み 締切

会期後 オプションについてのご請求

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

6

広告募集要項

１．広告掲載料と募集枠

表4 165,000円（税込） 1枠

表3 110,000円（税込） 1枠

表2 110,000円（税込） 1枠

後付1ページ 77,000円（税込） 3枠

後付1/2ページ 55,000円（税込） 10枠

２．抄録集について

・A4版 モノクロ（表紙除く） 約100ページ

・予定制作費 1,300,000円

・2023年7月初旬 発行予定

３．広告原稿

原稿はデータにてご入稿ください。

原稿送付先は「P12.お申込み・お支払いについて」をご参照ください。

※注意事項

・ 必ず、プリントアウト見本を添付してください。

・ すべてのデータは、モノクロまたは、グレースケールで作成してください。

・ Illustratorの場合は、アウトラインデータもご用意ください。

・ メディアは、CD－Rにてご提供ください。

・ 上記アプリケーション以外でしたら、PDFをご支給ください。

データ又は紙焼・鮮明な清刷り、フィルムなどを、運営事務局までお送りください。

・原稿はご返却または運営事務局にて破棄します。

４．申込方法

別添「広告掲載申込書」にご記入の上、運営事務局（㈱コングレ九州支社）へ

Email（rps2023@congre.co.jp）またはFAX (092-716-7143) にてお申込みください。

５．申込締切日

2023年5月19日(金)

６．広告原稿締切日

2023年5月31日(水)

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

7

HPバナー広告募集要項

１．媒体名

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu ホームページ

２．対象

学会参加者および関係機関

３．掲載期間

データ受領後（1週間以内～会期終了） （予定）

４．広告掲載料と募集枠

55,000円（税込） 5枠

５．広告規格

サイズ（ピクセル）、画像形式、容量等はお申込後にご連絡いたします

※注意事項

・バナーのリンク先は貴社へのホームページを基本としております。

リンクを希望しない場合であっても掲載料は変わりませんので予めご了承ください。

・学会ホームページ内の掲載場所は、事務局に一任いただきます。

・上記金額には、バナー作成費用は含まれておりません。

・アクセス件数の保証はありません。

６．申込方法

別添「広告掲載申込書」にご記入の上、運営事務局（㈱コングレ九州支社）へ

Email（rps2023@congre.co.jp）またはFAX (092-716-7143) にてお申込みください。

７．申込締切日

2023年7月31日(月)

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

8

展示募集要項

１．展示募集要項（予定）

■展示の場所、募集枠数と出展料は下表のとおりです。

■展示期間 ： 8月18日(金) 9：00～18：00

8月19日(土) 9：00～15：00

２．展示基礎小間図（予定）

３．電力について

基礎照明以外の電気使用には別途工事が必要となり、一次電気工事（ブースまでの配線）
費、二次配線工事（ブース内配線・コンセント設置など）費は出展者の負担になります。

電気工事費については、後日『出展者へのご案内』にて改めてお知らせいたします。

４．オプション備品

オプションにて基礎小間以外の備品もご用意できます。

詳細については、後日『出展者へのご案内』にて改めてお知らせいたします。

※基礎仕様に含まれるもの
・バックパネル（W1800×H2100）
・展示台（会議机、白布付）
（W1800×D900×H700）
・社名板（W900×H200）
統一書体（ゴシック体）にて表記
白ベース、黒文字
・照明（蛍光灯 FL40W×１灯）

場 所 . 1F イベントホール

募 集 小 間 数 . 20小間

出展料／1小間（税込） 220,000円

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

9

展示募集要項

５．小間配置

出展申込締切後、出展物の種類・形状・重量・小間数等を考慮の上、 『出展者へのご案内』
と合わせてお知らせいたします。（7月上旬を予定）

６．搬入・搬出（予定）

搬入： 2023年8月17日(木) 16：00～

搬出： 2023年8月19日(土) 15：00～

７．出展物の管理

出展物の管理は出展者が責任を持つものとし、展示期間中の出展物の盗難・紛失・火災・
損傷等不可抗力による出展物の損害に対して、補償等の責任は一切負いませんのでご了
承ください。

８．出展取消・保留

出展内容が本展示会の趣旨に合わない場合､主催者はその申込を受付けかねることが

あります｡また、出展者は原則として出展を取り消すことはできません｡

９．変更・中止

主催者は不可抗力、またはやむを得ない事由により､本展示会の開催期間および開催時
間・形式の変更､または開催の中止等を行う場合があります｡中止の場合は出展料は返金い
たしますが､出展者側でそれまでに要した費用は各社の負担となります｡

１０．未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展を希望する場合は、申込前に予めご相談ください。

１１．申込方法

別添「企業展示申込書」にご記入の上、運営事務局（㈱コングレ九州支社）へ

Email（rps2023@congre.co.jp）またはFAX (092-716-7143) にてお申込みください。

１２．申込締切日

2023年5月26日(金)

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

10

寄付金募集要項

１．主催団体および代表者

第15回単孔式内視鏡手術研究会

平田 敬治 （産業医科大学医学部 第１外科学教室 教授）

第24回Needlescopic Surgery Meeting

柴尾 和徳 （産業医科大学医学部 第１外科学教室 准教授）

２．寄付金目標額

2,000,000円

３．寄付金の対象先

医学・薬学関係企業

４．寄付金の用途

第15回単孔式内視鏡手術研究会・第24回Needlescopic Surgery Meetingの

準備及び運営の費用

５．寄付金の振込方法

趣旨にご賛同賜りご寄付いただけます場合には、お申し込みの後下記口座にご入金を

お願い申し上げます。

＜振込先情報＞

銀行名 ／ 西日本シティ銀行（0190） 産業医大出張所（747）

口座番号 ／ 普通預金 No. 3025788

口座名義 ／ 第15回単孔式内視鏡手術研究会 当番世話人 平田 敬治

(ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾀﾝｺｳｼｷﾅｲｼｷﾖｳｼﾕｼﾞﾕﾂｹﾝｷﾕｳｶｲ ﾄｳﾊﾞﾝｾﾜﾆﾝ ﾋﾗﾀｹｲｼﾞ）

６．申込方法

別添「寄付申込書」にご記入の上、運営事務局（㈱コングレ九州支社）へ

Email（rps2023@congre.co.jp）またはFAX (092-716-7143)いただいた後に、

ご入金をお願い申し上げます。

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

11

お申込み・お支払いについて

■お申込先・広告原稿送付先・お問合せ先

第15回単孔式内視鏡手術研究会・第24回Needlescopic Surgery Meeting 運営事務局

株式会社コングレ 九州支社内

〒810-0001 福岡市中央区天神1-9-17 福岡天神フコク生命ビル11F

TEL：092-718-3531 FAX：092-716-7143

Email：rps2023@congre.co.jp

担当：古川

■お申込方法

趣旨にご賛同賜り、お申込いただけます場合は、各申込書を上記運営事務局までEmail
またはFAXにてお送りください。

■各お支払いについて

申込締切後1ヶ月以内に、請求書を発行いたしますので、下記指定口座にご入金頂きま
すようお願いいたします。

※寄付のお申し込みにつきましては、請求書の発行はございません。

お申し込みの後下記口座にご入金をお願い申し上げます。

＜振込先情報＞

銀行名 ／ 西日本シティ銀行（0190） 産業医大出張所（747）

口座番号 ／ 普通預金 No. 3025788

口座名義 ／ 第15回単孔式内視鏡手術研究会 当番世話人 平田 敬治

(ﾀﾞｲｼﾞﾕｳｺﾞｶｲﾀﾝｺｳｼｷﾅｲｼｷﾖｳｼﾕｼﾞﾕﾂｹﾝｷﾕｳｶｲ ﾄｳﾊﾞﾝｾﾜﾆﾝ ﾋﾗﾀｹｲｼﾞ）

10th Reduced Port Surgery Forum in Kitakyushu

12

貴社名：

ご住所：〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L ： （ ） － FAX： （ ） －

E-mail ： @

*****共催セミナーを下記のとおり申し込みます*****

1.申込セミナー お申込みの箇所にチェック  をしてください。

申込締切：2023年3月31日（金）

第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting

共催セミナー申込書

年 月 日

2.セミナー内容ついて ※未定でも結構ですので、ご検討中の先生をご記入ください。

演題名：

演者名： （所属 ）

座長名： （所属 ）

3.備考

8月18日 (金)

□ ランチョンセミナーA

□ ランチョンセミナーB

□ イブニングセミナー

8月19日(土)

□ ランチョンセミナーA

□ ランチョンセミナーB

□ モーニングセミナー

FAX : 092-716-7143
Email:rps2023@congre.co.jp
第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting
運営事務局 古川 宛

13

第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting

広告掲載申込書

年 月 日

申込締切
抄録集広告：2023年5月19日（金）
HPバナー広告：2023年7月31日(月)

貴社名：

ご住所：〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L ： （ ） － FAX： （ ） －

E-mail ： @

１．掲載ご希望 ご希望の項目にチェック  をしてください。

□ 表4 165,000円（税込）

□ 表3 110,000円（税込）

□ 表2 110,000円（税込）

□ 後付 １ページ 77,000円（税込）

□ 後付 １／２ページ 55,000円（税込）

□ HPバナー広告 55,000円（税込）

２．備考

FAX : 092-716-7143
Email:rps2023@congre.co.jp
第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting
運営事務局 古川 宛

14

第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting

企業展示申込書

年 月 日

■申込小間数 小間

■使用電力量（予定） 100Ｖ （ ）Ｗ ／ 200Ｖ （ ）Ｗ （単相・三相）

■展示台 必要 ・ 不要 （※いずれかに○をお付けください）

■展示品（概略／予定で結構です）

■備考 （※その他、ご希望・質問等ございましたらお書き添えください）

申込締切：2023年5月26日（金）

貴社名：

ご住所：〒

ご担当部署：

ご担当者名：

T E L ： （ ） － FAX： （ ） －

E-mail ：

FAX : 092-716-7143
Email:rps2023@congre.co.jp
第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting
運営事務局 古川 宛

15

第15回単孔式内視鏡手術研究会

第24回Needlescopic Surgery Meeting

寄付申込書

第15回単孔式内視鏡手術研究 当番世話人 平田 敬治 殿

第24回Needlescopic Surgery Meeting 当番世話人 柴尾 和徳 殿

第15回単孔式内視鏡手術研究会・第24回Needlescopic Surgery Meetingの目的、事業に賛同し、

その運営資金として下記の金額を寄付します。

年 月 日

個人の場合 氏 名：

法人の場合 法人名：

代表者：

担当者：

住 所： 〒 －

TEL： FAX：

記

金 円也

年 月 日振込予定

FAX : 092-716-7143
Email:rps2023@congre.co.jp
第15回単孔式内視鏡手術研究会
第24回Needlescopic Surgery Meeting
運営事務局 古川 宛